Puluh Lima Ribu Seratus Tiga Puluh Rupiah Dua Puluh Satu Sen), yang bersumber 
dari: 

a. Pendapatan Asli Daerah;  

b. Pendapatan Transfer;  

c. Lain-Lain Pendapatan Daerah yang Sah.  

Pasal 4…………. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 
direncanakan sebesar Rp129.507.360.178,21 (Seratus Dua Puluh Sembilan 
Miliar Lima Ratus Tujuh Juta Tiga Ratus Enam Puluh Ribu Seratus Tujuh Puluh 
Delapan Rupiah Dua Puluh Satu Sen), yang terdiri atas:  

a. Pajak Daerah; 

b. Retribusi Daerah;  

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan; dan  

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah.  

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp25.459.505.051,00 (Dua Puluh Lima Miliar Empat Ratus Lima 
Puluh Sembilan Juta Lima Ratus Lima Ribu Lima Puluh Satu Rupiah).  

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 

sebesar Rp51.534.747.639,56 (Lima Puluh Satu Miliar Lima Ratus Tiga Puluh 
Empat Juta Tujuh Ratus Empat Puluh Tujuh Ribu Enam Ratus Tiga Puluh 
Sembilan Rupiah Lima Puluh Enam Sen).  

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang dipisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp6.449.645.635,15 
(Enam Miliar Empat Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Enam Ratus Empat 
Puluh Lima Ribu Enam Ratus Tiga Puluh Lima Rupiah Lima Belas Sen). 

(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp46.063.461.852,50 (Empat Puluh 
Enam Miliar Enam Puluh Tiga Juta Empat Ratus Enam Puluh Satu Ribu 
Delapan Ratus Lima Puluh Dua Rupiah Lima Puluh Sen).  

Pasal 5 

(1) Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 
direncanakan sebesar Rp1.682.276.449.813,00 (Satu Triliyun Enam Ratus 
Delapan Puluh Dua Miliar Dua Ratus Tujuh Puluh Enam Juta Empat Ratus

[...]

huruf a direncanakan sebesar Rp1.618.843.337.000,00 (Satu Triliyun Enam 
Ratus Delapan Belas Miliar Delapan Ratus Empat Puluh Tiga Juta Tiga Ratus 
Tiga Puluh Tujuh Ribu Rupiah).  

(3) Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp63.433.112.813,00 (Enam Puluh Tiga Miliar 
Empat Ratus Tiga Puluh Tiga Juta Seratus Dua Belas Ribu Delapan Ratus Tiga 
Belas Rupiah).  

Pasal 6………… 

Pasal 6 

Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
huruf c direncanakan sebesar Rp1.885.535.139,00 (Satu Miliar Delapan Ratus 
Delapan Puluh Lima Juta Lima Ratus Tiga Puluh Lima Ribu Seratus Tiga Puluh 
Sembilan Rupiah), yang terdiri atas Lain-Lain Pendapatan Sesuai dengan 
Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan.  

Pasal 7 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2026 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
huruf b direncanakan sebesar Rp2.340.669.345.130,21 (Dua Triliyun Tiga Ratus